
Abstrakt 
Tato práce analyzuje folklorní prvky v povídkách španělské spisovatelky Emilie Pardo 

Bazán. Zaměřuje se na galicijský folklor, protože autorka z této oblasti pocházela a ve svých 

povídkách z něho čerpá. Pardo Bazán velkou část svého života strávila na cestách po Evropě, 

kde se setkala s vlivnými autory 19. století, kterými se nechala inspirovat. Zároveň se zasadila 

o práva žen, kritizovala tradiční výchovu dívek a dosažení řádného vzdělání závisejícího na 

pohlaví. Ačkoli to byla žena velmi pokrokového myšlení i chování, nezanevřela na hodnoty a 

dědictví, které jsou ve folkloru zakotvené.  

Největší důraz je kladen na pověry a dále na typické prostředí tohoto regionu a jeho 

vliv na smýšlení a chování místních obyvatel. Práce je rozdělena na 4 okruhy, které se 

zabývají folklorem obecně, galicijským folklorem, životem autorky a poslední okruh je 

rozbor povídek a jejich analýza. 

Klíčová slova: Galicie, Folklor, Pověry, Pardo Bazán, Feminismus, Povídky 

 


